
Załącznik nr fcldo Protokołu
Nr XXX/09 sesji Rady Gminy
Lichnowy z dnia 29.09.2009r.

UCHWAŁA Nr XXX/312/09 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 29.09.2009r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lichnowy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z 
dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2005 Nr 236, 
poz. 2008 z późn. zm.), Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje::

§1

Określa się wymagania jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lichnowy, stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§2

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 
ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie 
działalności na terenie Gminy Lichnowy, określają:
1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych;

§3

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Lichnowy powinien:

1) prowadzić działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do 
ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy;



2) posiadać zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.), obejmujące te 
rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega;

3) dysponować prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną do 
mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w:
a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt 4,
b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,
c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych (ciągników z przyczepami);

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów (ciągników z 
przyczepami) na terenie bazy technicznej, o której mowa w pkt 3, posiadać dokumentację 
potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 
przeznaczonych;

5) posiadać oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów 
dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone do świadczenia usług na terenie 
Gminy Lichnowy, z zastrzeżeniem ust. 2;

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na 
przyjęcie odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych 
wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
baterie, akumulatory, itp.:
a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Gminnym 
Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Lichnowy i Regulaminem utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Lichnowy,
b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez 
instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów 
powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego;

7) złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
3. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów 
użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne 
miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników 
do gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą być użyte również ciągniki z 
przyczepami.

§ 4

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z 
terenu Lichnowy powinien spełniać poniższe wymagania:
1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do 
ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy;

2) posiadać oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących 
przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 
sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( Dz. U. Nr 193, poz. 1617 );

3) dysponować prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną do 
mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w:
a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, z zastrzeżeniem pkt 4,
b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych,



4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy 
technicznej, o której mowa w pkt 3, posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia 
i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych;

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną;

6) złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§5

Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego zarządzenia nie otrzyma zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, na terenie Gminy Lichnowy.

§6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy

§7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
R a j z f y  G r r ^ n y ^

Ćnn Michalski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008) Rada gminy zobowiązana 

jest do określenia, w drodze uchwały, wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lichnowy.

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie niniejszej uchwały.


